[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ № 1

08 октября 2015 года                                                                            г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Агеенко Вадим Алексеевич

Александров Алексей Алексеевич

Козловский Дмитрий Анатольевич

Коновалов Евгений Борисович

Кубанов Анатолий Анатольевич

Мочалин Николай Андреевич

Покровский Евгений Николаевич

Поляков Илья Леонидович
Рафаелян Ашот Вардкесович

Сметанин Олег Александрович

Кворум имеется. Заседание комитета правомочно.

Референты комитета:

Киселева Людмила Степановна

Нестеренко Игорь Анатольевич

Повестка дня

1. О председательствующем на заседании комитета.

2. Об избрании председателя комитета.

3. Об избрании заместителей председателя комитета.

4. О кандидатуре на должность заместителя председателя комитета, осуществляющего депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.

5. Разное.

1. О председательствующем на заседании комитета
Слушали:
Сметанина О.А., предложившего избрать председательствующим на заседании комитета депутата Мочалина Николая Андреевича.
Решили:

Избрать председательствующим на заседании комитета депутата Мочалина Николая Андреевича.
	Голосовали:
	«за» ‑ 10

	«против» ‑ нет

	«воздержался» ‑ нет

2. Об избрании председателя комитета
Слушали:

Мочалина Н.А., проинформировавшего депутатов об установленном Регламентом Законодательного Собрания Новосибирской области порядке выдвижения и избрания председателя и заместителей председателя комитета.
ВЫСТУПИЛИ:
Рафаелян А.В., предложивший избрать председателем комитета депутата Мочалина Николая Андреевича.
Сметанин О.А., Кубанов А.А., Козловский Д.А., поддержавшие предложение Рафаеляна А.В.
Решили:

1. Избрать председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Мочалина Николая Андреевича.

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Мочалина Николая Андреевича в должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам.
	Голосовали:
	«за» ‑ 10

	«против» ‑ нет

	«воздержался» ‑ нет

3. Об избрании заместителей председателя комитета
Слушали:
Мочалина Н.А., предложившего избрать заместителями председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутатов Агеенко Вадима Алексеевича, Козловского Дмитрия Анатольевича и Сметанина Олега Александровича.
Решили:

1. Избрать заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Агеенко Вадима Алексеевича;

2. Избрать заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Козловского Дмитрия Анатольевича;

3. Избрать заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Сметанина Олега Александровича.
4. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить в должностях заместителей председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам:

- Агеенко Вадима Алексеевича;

- Козловского Дмитрия Анатольевича;

- Сметанина Олега Александровича.
	Голосовали:
	«за»   10

	«против»   нет

	«воздержался»   нет

4. О кандидатуре на должность заместителя председателя комитета, осуществляющего депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе
Слушали:

Мочалина Н.А., предложившего определить работающим на профессиональной постоянной основе в комитете депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Агеенко Вадима Алексеевича.
Решили:

1. Определить работающим на профессиональной постоянной основе в комитете депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Агеенко Вадима Алексеевича.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить заместителями председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам на профессиональной постоянной основе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Агеенко Вадима Алексеевича.
	Голосовали:
	«за» -  10

	«против» -  нет

	«воздержался» -  нет

5. Разное. О заседании комитета
Слушали:

Мочалина Н.А., предложившего провести очередное заседание комитета 14 октября 2015 года, а также осветившего примерный круг вопросов, планируемых для включения в повестку комитета.

Решили:
Провести очередное заседание комитета 14 октября 2015 года в 11.00.
	Голосовали:
	«за» -  10

	«против» -  нет

	«воздержался» -  нет

Председательствующий
на заседании комитета

               Н.А. Мочалин
1